
 

受注業者各位 

 

佐世保市長 宮島 大典 

 

 

下請工事等及び資材調達における市内業者の優先活用について 

 

 

 日頃から、佐世保市政の推進に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

 さて、本市では、かねてより建設工事及び建設コンサルタント業務の発注に 

あたり、地域経済の活性化及び市内業者の育成・振興、地域雇用の促進を図る 

観点から、できる限り市内業者への発注を優先するよう努めております。  
 

 近年、建設業・建設関連業を取り巻く状況が厳しさを増す中にあって、市内 

業者の受注環境の維持・改善に資することにより、本市全体の経済的な成長と

インフラ整備を通じた地域社会の持続的な発展に繋がるものと考えております。 
 

つきましては、本市発注工事等の受注者におかれては、改めて市内業者の  

受注機会の確保について御理解・御配慮を賜りたく、以下の事項について御協力 

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

１．本市発注工事等について下請発注をする場合、市内業者で施工可能なものは 

できる限り市内業者を優先して活用するよう努めてください。 

 

２．工事施工に必要な建設資材・機械等の購入又は借入をする場合は、できる

限り市内業者から優先して調達するよう努めてください。 

 

 ３．建設工事等における労働力の確保にあたっては、市内の労働者を積極的に 

雇用していただくよう努めてください。 

 

 


